Протокол № 7
                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  21.07.2022 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич
                    Заместитель председателя

                                 Юнусов Алмаз Рестямович

          Секретарь Совета профилактики правонарушений:

                                 Мальцева Алена Николаевна
         Приглашенные:  Соловьева И.А. - Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»

          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович

        Алексеева Светлана Геннадьевна

Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Бельдеков В.Г,  Краснова Н.Г., Пласкина О.Ю., Ермаков С.В., Шайкина И.Н., Аппакова О.Ю., Евстафьева О.С., Викторова С.С., Тимофеев В.Л.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. О мерах по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи с информационно-коммуникационной сети «Интернет».
2. Профилактическая работа с ранее судимыми, условно осужденными и условно-досрочно освобожденными лицами.
1.  По первому вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А., председателя Совета профилактики: по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети «Интернет», руководителям учреждения образования, здравоохранения, жителям Тойсинского сельского поселения вести беседы по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт и информационно –коммуникационной сети «Интернет». Разместить памятку МВД России по профилактике бесконтактных хищений и членам Совета профилактики организовать распространение среди населения.
Решили:
1. Рекомендовать руководителям учреждения образования, здравоохранения, с жителям Тойсинского сельского поселения вести беседы по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт и информационно –коммуникационной сети «Интернет». Разместить памятку МВД России по профилактике бесконтактных хищений и членам Совета профилактики организовать распространение среди населения.
  2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  Члены Совета профилактики правонарушений проводят п профилактическую работу среди осужденных к различным видам наказания в целях недопустимости с их стороны повторных преступлений. С данной категорией лиц проводятся профилактические беседы, администрация Тойсинского сельского поселения оказывает содействие по трудовой занятости лиц, отбывающих наказание и освободившихся из мест лишения свободы. Так у нас на профилактическом учете в МО МВД России «Батыревский» как лицо формально подпадающий административный надзор состоит Бельдеков В.Г. За все время, Виталий Г. показал себя с удовлетворительной стороны, жалоб от соседей и жителей села не поступало, трудоустроен, работает скотником.
Решили:  1. В целях предотвращения совершения повторных  преступлений, лицами ранее их совершавшими, оказывать активное содействие в решении жилищных и социальных  вопросов, в том числе в трудоустройстве и поиске работы лицам освободившимся из мест лишения свободы и осужденных к уголовным наказаниям не связанным с лишением свободы.
2. Над  Бельдековым В.Г. продолжить наблюдение, закрепленного депутата за ним также оставить .

                 Председатель комиссии:

                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:

                     А.Н. Мальцева